
Z życia regionu

Marszałek Piotr Całbecki spotkał się 17 czerwca 
z ratownikami wodnymi, by zainaugurować sezon 
wakacyjny na kujawsko-pomorskich kąpieliskach. 
Samorząd województwa finansuje w tym roku let-
nie dyżury i patrole WOPR-owskie kwotą 130 tys. 
złotych. Uroczystość rozpoczęło przekazanie ratow-
nikom wartego blisko 7 mln złotych sprzętu, zaku-
pionego dzięki środkom unijnym.

– Od wielu sezonów wspieramy pracę wodnego ochotniczego 
pogotowia ratunkowego, a tym samym bezpieczeństwo wy-
poczywających nad wodą. Dysponując odpowiednim wyposa-
żeniem, znakomicie wyszkoleni ratownicy patrolują nie tylko 
jeziora i rzeki, lecz także wspierają policję oraz straż pożarną 
podczas działań prowadzonych w sytuacjach kryzysowych – 

podkreślił marszałek Piotr Całbecki. – Ko-
lejnym etapem wsparcia finansowanego 
ze środków unijnych będzie modernizacja 
stanic WOPR. W ten sposób komplekso-
wo wzmacniamy potencjał ratownictwa 
wodnego w naszym regionie, zapewniając 
ratownikom zarówno nowoczesny sprzęt 
i niezbędne kwalifikacje, jak i odpowiednie 
warunki do skutecznego niesienia pomocy.
– Jest to największy projekt w historii  
WOPR-ów województwa kujawsko-pomor-
skiego – podkreśla prezes WOPR Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego Maciej Bana-
chowski. – Wyciągnęliśmy wnioski z działań 
prowadzonych podczas powodzi w 2024 roku. 
Widzieliśmy, jakich zasobów i jakiego sprzętu 
brakuje, dlatego zakupiliśmy mobilne zesta-
wy ratownicze, samochody terenowe oraz ło-
dzie, które mogą być szybko zadysponowane 
do działań i sprawnie dotrzeć na miejsce zda-
rzenia. Nowością są również specjalistycz-
ne pojazdy dowodzenia i ratownictwa wodnego, przeznaczone 
przede wszystkim do poszukiwania osób zaginionych. Wyposa-
żono je w wysuwane maszty antenowe zwiększające możliwości 
łączności, a także kamery termowizyjne wspomagające obser-
wację akwenów i terenów przyległych.

Służby ratownicze będą pełnić dyżury również w stanicach 
WOPR i na kąpieliskach w Bydgoszczy, Tleniu (powiat świec-
ki), Borównie (powiat bydgoski), Toruniu, nad Zalewem Ko-
ronowskim, nad Zalewem Włocławskim, nad jeziorem Gopło, 
w Żninie, Brodnicy, Tucholi, Solcu Kujawskim (powiat bydgo-
ski) i Ciechocinku (powiat aleksandrowski).

Nowoczesną infrastrukturę na potrzeby ratownictwa wodne-
go zyskają WOPR-owcy w Tleniu (powiat świecki) i Tucholi. 
Łączna wartość wybranych do dofinansowania projektów wy-
nosi 5,6 mln złotych.

Z myślą o bezpieczeństwie wypoczywających nad wodą 
(a także w górach) powstała bezpłatna aplikacja „Ratunek”, 
umożliwiająca lokalizację osoby poszkodowanej i szybką po-
moc służb ratowniczych. Numer alarmowy nad wodą: 
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Samochody, quady i łodzie dla ratowników wodnych

Wakacyjne pociągi wracają 
do rozkładu jazdy

Pierwszego dnia wakacji na tory wracają cieszące 
się ogromną popularnością marszałkowskie pocią-
gi sezonowe, które zapewnią mieszkańcom regio-
nu wygodny dojazd do popularnych miejscowości 
wypoczynkowych nad Bałtykiem oraz w Borach 
Tucholskich. Już w sobotę (27 czerwca) z dworców 
w Bydgoszczy i Toruniu wyruszą „Latarnik”, „Bor-
suk” i „Rybitwa”, zabierając podróżnych na letni 
wypoczynek.

Kujawsko-Pomorska Organizacja Turystyczna roz-
poczęła nową regionalną akcję marketingową „Lato 
w Konstelacjach” – projekt promocyjny, który po raz 
pierwszy łączy najważniejsze wydarzenia marek te-
rytorialnych województwa kujawsko-pomorskiego 
w jedną spójną opowieść o regionie. Patronat nad 
akcją sprawuje marszałek Piotr Całbecki.
– „Lato w Konstelacjach” zmienia sposób myślenia o promo-
cji turystycznej regionu. Dotychczas interesujące turystycznie 
wydarzenia funkcjonowały głównie osobno – intensywnie, ale 
krótkotrwale. Nowy projekt K-POT łączy je w jeden sezonowy 
cykl, w którym każde wydarzenie staje się częścią większej 
historii o Kujawach i Pomorzu – informuje marszałek Piotr 
Całbecki. – Ideą projektu jest pokazanie, że turystyczną siłą 
przyciągania naszego regionu są nie tylko znane wszystkim po-
jedyncze atrakcje, ale też relacje między poszczególnymi miej-
scami i ich historią, krajobrazami i emocjami, które pozostają 
z odwiedzającymi na dłużej.
– „Lato w Konstelacjach” to projekt, który pokazuje, że siłą 
naszego regionu jest różnorodność połączona wspólną opo-
wieścią. Chcemy inspirować mieszkańców i turystów do od-
krywania Kujawsko-Pomorskiego poprzez emocje, doświad-
czenia i wydarzenia, które prowadzą od miejsca do miejsca, 
zachęcając do dalszych podróży po regionie – podkreśla Beata 
Sawińska, prezes Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Turystycz-
nej. – To również przykład szerokiej współpracy samorządów, 
lokalnych organizacji turystycznych, instytucji kultury i pozosta-
łych partnerów działających na rzecz rozwoju turystyki. Dzięki 
wspólnemu zaangażowaniu członków K-POT oraz wielu regio-
nalnych podmiotów możemy budować spójną i nowoczesną 
promocję województwa.

W ramach cyklu ,,Lato w Kon-
stelacjach zapraszamy na wy-
darzenia:
•	 4 lipca – Region Aktywnej Edukacji w Żninie
•	 2 sierpnia – piknik pod Kujawskim Niebem w Inowrocławiu
•	 15–16 sierpnia – Wiślane Wici – Weekend nad Wisłą w Cheł-

mnie
•	 29 sierpnia – piknik pod Kujawskim Niebem w Ciechocinku
•	 20 września – piknik pod Kujawskim Niebem w Kruszwicy
Pierwsze wydarzenia letniej kampanii Kujawsko-Pomorskich 
Konstelacji dobrych miejsc pod patronatem marszałka Piotra 
Całbeckiego odbyły się w maju – mieszkańcy i turyści spotkali 
się na pikniku Wiślane Wici w bydgoskim Fordonie i na inaugu-
racji sezonu turystycznego w Brodnicy pod hasłem „Podaruj 
sobie spokój” oraz Wianki nad Wisłą w Grudziądzu.

Lato w Konstelacjach. Nie może cię tam zabraknąć!
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Zakupiony z Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomo-
rza nowoczesny sprzęt, w tym samochody, quady, kaja-
ki, łodzie i defibrylatory, trafił do jednostek:

•	 WOPR Województwa Kujawsko-Pomorskiego
•	 Nadgoplańskiego WOPR
•	 Włocławskiego WOPR
•	 Wdeckiego WOPR
•	 Lipnowskiego WOPR
•	 Pałuckiego WOPR
•	 Rejonowego WOPR Bydgoszcz
•	 Rejonowego WOPR Toruń
•	 WOPR Chełmno

Lista przekazanego sprzętu na 
www.kujawsko-pomorskie.pl

Jak co roku samorząd województwa finansuje także 
letnie dyżury i patrole WOPR-owskie. Na ten cel prze-
znaczamy 130 tys. złotych. Zrzeszone w strukturach 
WOPR zespoły ratownicze, wyposażone w łodzie mo-
torowe, dbać będą o bezpieczeństwo nad:
•	 Zalewem Włocławskim
•	 Zalewem Żur  

(powiat świecki)
•	 jeziorem Gopło  

(powiat inowrocławski)
•	 jeziorem Żnińskim 

Małym i Dużym

•	 jeziorami Pojezierza 
Brodnickiego

•	 Wisłą
•	 Brdą
•	 Wdą.

,,Lato w Konstelacjach” – rozpoczęcie sezonu turystycznego w Brodnicy.  
Fot. Mikołaj Kuras dla UMWKP

Przekazanie sprzętu jednostkom WOPR. Fot. Szymon Zdziebło tarantoga.pl dla UMWKP

Przekazanie sprzętu jednostkom WOPR. 
Fot. Szymon Zdziebło tarantoga.pl dla UMWKP

Przekazanie sprzętu jednostkom WOPR. 
Fot. Szymon Zdziebło tarantoga.pl dla UMWKP

Więcej na www.kujawsko-pomorskie.pl


